
 
 

UCHWAŁA NR XIV/190/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU 

z dnia 25 marca 2025 roku 

w sprawie przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Sączu w Centrum Usług Społecznych 
w Starym Sączu oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Starym Sączu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 12 
ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
z późn. zm.), art. 8 ust. 1 i 2, art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), Rada Miejska 
w Starym Sączu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb i wykonywania ustawowych zadań własnych Gminy Stary Sącz 
w zakresie określonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług tworzy się Centrum Usług Społecznych 
w Starym Sączu. 

2. Centrum Usług Społecznych, o których mowa w ust. 1, tworzy się poprzez przekształcenie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Starym Sączu w Centrum Usług Społecznych. 

3. Siedzibą Centrum Usług Społecznych jest miasto Stary Sącz. 

4. Terenem działania Centrum Usług Społecznych jest gmina Stary Sącz. 

5. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej staje się mieniem Centrum Usług Społecznych. 

6. Należności i zobowiązania Ośrodka Pomocy Społecznej stają się należnościami i zobowiązaniami 
Centrum Usług Społecznych. 

7. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej stają się pracownikami Centrum Usług Społecznych. 

8. W obowiązujących uchwałach Rady Miejskiej w Starym Saczu w przypadku użycia nazwy Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Starym Saczu należy rozumieć Centrum Usług Społecznych w Starym Sączu. 

§ 2. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji Centrum Usług 
Społecznych oraz szczegółową jego organizację określa statut Centrum Usług Społecznych, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/694/2017 Rady Miejskiej w Starym Sączu z dnia 29 grudnia 2017 roku 
w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Starym Sączu (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2018 r. 
poz. 380, z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Starego Sącza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1868



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r.  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1868



Załącznik do uchwały Nr XIV/190/2025 
Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 25 marca 2025 r. 

STATUT 
CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W STARYM SĄCZU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Usług Społecznych w Starym Sączu, zwane dalej „Centrum”, jest jednostką organizacyjną 
Gminy Stary Sącz zwanej dalej „Gminą”, działającą w formie jednostki budżetowej, powołaną do zaspokajania 
potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych oraz indywidualnych jej mieszkańców, 
zwłaszcza w zakresie integracji i pomocy społecznej oraz wspierania rodzin. 

§ 2. Centrum działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

9) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

10) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

12) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

15) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

16) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

17) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

18) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

19) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

20) niniejszego statutu oraz innych aktów prawnych niezbędnych do funkcjonowania jednostki i realizacji 
zadań. 

Rozdział 2. 
Cele i działania Centrum 

§ 3. Celem działania Centrum jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1868



2) podejmowanie działań wspierających osoby i rodziny o określonych potrzebach, w wysiłkach 
zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach 
odpowiadających godności człowieka; 

3) podejmowanie działań zmierzających do rozszerzenia oferty usług społecznych, przy wykorzystaniu 
potencjału podmiotów realizujących usługi społeczne na obszarze działania centrum; 

4) wprowadzenie partycypacyjnego modelu usług społecznych, w którym działania instytucjonalne wspierane 
są przez organizacje samorządowe, pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej i osoby fizyczne. 

§ 4. 1. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, wykonywane dotychczas przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Starym Sączu; 

2) wybrane i nierealizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Sączu do dnia utworzenia Centrum 
zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) promocji i ochrony zdrowia; 

3) zadania własne Gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej zlecone Gminie i inne nałożone 
przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień z organami administracji 
rządowej lub innymi podmiotami. 

2. W realizacji zadań Centrum współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 
samorządowej, organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w obszarze polityki społecznej. 

Rozdział 3. 
Struktura organizacyjna 

§ 5. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, który ponosi odpowiedzialność za całokształt jego 
działalności i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

2. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Burmistrz Starego Sącza. 

3. Z Dyrektorem Centrum stosunek pracy nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Starego Sącza. 

4. Dyrektor Centrum działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielanych przez Burmistrza 
Starego Sącza. 

5. Dyrektor Centrum wydaje decyzje administracyjne, w zakresie zadań Centrum, na podstawie 
upoważnień udzielonych przez Burmistrza Starego Sącza. 

6. Na wniosek Dyrektora Centrum, Burmistrz Starego Sącza udziela upoważnienia pracownikom Centrum 
do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie zadań Centrum. 

7. Dyrektor Centrum jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Centrum i wykonuje 
uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

8. Dyrektor Centrum wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, poleceń, instrukcji, regulaminów 
w sprawach dotyczących funkcjonowania Centrum. 

§ 6. 1. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się w szczególności: 

1) stanowisko dyrektora Centrum – organizatora usług społecznych; 

2) stanowisko zastępcy dyrektora – organizatora pomocy społecznej; 

3) zespół do spraw organizowania usług społecznych w skład którego wchodzą: 

a) organizator usług społecznych, 

b) koordynatorzy indywidualnych planów usług społecznych; 

4) zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej w skład którego wchodzą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1868



a) organizator pomocy społecznej, 

b) specjaliści z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz inni specjaliści realizujący zadania z zakresu 
pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej; 

5) stanowisko organizatora społeczności lokalnej. 

2. W Centrum mogą zostać wyodrębnione zespoły lub stanowiska inne, niż określone w ust. 1, jeżeli 
potrzeba ich wyodrębnienia wynika z uwarunkowań lokalnych lub rodzaju usług społecznych lub innych zadań 
realizowanych przez Centrum. 

3. Organizację wewnętrzną Centrum oraz zakres działania komórek organizacyjnych określa Dyrektor 
w Regulaminie Organizacyjnym. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych dla jednostek budżetowych i w ustawie o rachunkowości oraz wydanych na jej podstawie aktach 
wykonawczych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków zatwierdzony 
przez Dyrektora. 

3. Dyrektor może powierzyć określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej pracownikom 
Centrum. 

4. Mienie Centrum stanowi własność Gminy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1868


	UCHWAŁA NR XIV/190/2025 RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU  z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - STATUTCENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W STARYM SĄCZU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 18 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 19 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 20 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i działania Centrum w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Struktura organizacyjna w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5



		2025-03-26T14:10:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




